
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 35 del 28/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ING. LEGGIO E IMPEGNO SPESA PER 
PARTECIPAZIONE CORSO DI AGGIORNAMENTO COORDINATORI SICUREZZA D. 
LGS 81/2008.

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

• Premesso che l’art. 98 del D. Lgs 81/2008 e l’allegato XIV dello stesso decreto prevede 
l’aggiornamento quinquennale obbligatorio per i coordinatori della sicurezza;

• Che l’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ragusa a tale scopo ha organizzato un Corso 
di aggiornamento della durata di ore 40 presso l’Istituto Tecnico Tecnologico “R. Gagliardi” 
in viale dei Platani 180 a Ragusa che prevede un costo di € 140,00;

• Ritenuto necessario di far partecipare a tale Corso di aggiornamento l’ing. Leggio, già 
iscritto all’Albo dei Coordinatori della Sicurezza di cui al D. Lgs 81/2008;

Viste:
- la  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2016-2018;
- la deliberazione di Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, con la quale,  nelle more di  approvazione del 

bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per 
l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Pagina 1/2



Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. Autorizzare il dipendente ing. Leggio Salvatore a partecipare al Corso di Aggiornamento per 
Coordinatori della Sicurezza ai sensi del D. Lgs 81/2008 della durata di 40 ore organizzato 
dall’Ordine degli Ingegneri della provincia di Ragusa;

2. Impegnare  e  Liquidare  all’Ordine  degli  Ingegneri  della  Provincia  di  Ragusa,  IBAN 
IT37P0503617000CC0000005459 Banca Agricola Popolare di Ragusa l’importo di € 140,00 
quale quota di iscrizione da imputare al Cap. 1100.4 – Imp.           , Missione 01, Programma 
10, Titolo 1, 2° livello 03, 3° livello 02, 4° livello 04, 5° livello 002; 

3. Dare  atto  che,  operando  in  esercizio  provvisorio,  la  suddetta  spesa  non  è  soggetta  a  frazionamento  in 
dodicesimi in quanto spesa obbligatoria non rinunciabile che rientra fra le eccezioni consentite dall'articolo 163 
c.s. lettera b d.lgs. 267/2000;

4. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D. Lgs 267/’00.

 

Ragusa,  30/03/2017 Dirigente settore 4
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

